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Scolarisation des élèves
handicapés en milieu

ordinaire



Évolution de la scolarisation
des élèves en situation de handicap en

maternelle
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Évolution de la scolarisation
 des élèves en situation de handicap

en élémentaire
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Évolution de la scolarisation
 des élèves en situation de handicap

au collège
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Évolution de la scolarisation
 des élèves en situation de handicap

au lycée d’enseignement général
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Scolarisation des élèves en situation
de handicap en lycée professionnel
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Évolution de la scolarisation des
élèves déficients auditifs
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Évolution de la scolarisation des
élèves déficients visuels
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Évolution de la scolarisation des
élèves déficients moteurs

87

66 71
85

35
28

87
90

116

78 67

25 35

24
100

20

40

60

80

100

120

140

2007-2008 2008-2009 2009-2010

Maternelle

Elém entaire

Collège

LEGT

LP



Évolution de la scolarisation des
élèves déficients atteints d’une

déficience physique
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Évolution de la scolarisation des
élèves déficients atteints de troubles
importants des fonctions cognitives
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Évolution du nombre d’élèves avec
accompagnement
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Élèves notifiés, élèves accompagnés
et non accompagnés
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Bilan des 28 commissions de
recrutement

Août 2009 – janvier 2010

Absents : 39

Désistement EVS
avant signature :

22

Candidatures non
retenues : 19

EVS recrutés
en attente de
signature : 52

AVSi recrutés : 45

AVSco recrutés :
57

EVS recrutés en
poste : 207

441 personnes convoquées :



AVS.I et EVS/CAE
en poste

Septembre 2009 - janvier 2010
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Fluctuation des situations des AVS et EVS
au 31 janvier 2010

AVS

233

26 9

en poste démission fin de contrat

EVS

518

43 21 53

en poste démission fin de contrat
suspension de contrat abandon de poste



Scolarisation des élèves
handicapés dans les

dispositifs d’inclusion et
d’intégration



Répartition des CLIS
dans le département



Évolution du nombre de CLIS
2007-2010
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Évolution du nombre d’élèves en CLIS
2007-2010
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Scolarisation des élèves en CLIS 1
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Implantation des UPI Collèges et Lycées dans le
département



Évolution du nombre d’UPI
2007-2010
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Scolarisation en UPI collège TIFC
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Scolarisation en UPI collège
 DA, DV, DM
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Scolarisation des élèves
 en UPI lycée

4 6 7

55

82

94

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2007-2008 2008-2009 2009-2010

UPIL

Nombre d'élèves



Le Service d’Assistance
Pédagogique A Domicile

(SAPAD)



Les principales pathologies
dans le premier degré
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Les principales pathologies
dans le second degré
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Évolution du nombre de demandes
sur 3 ans
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Évolution du nombre de projets
signés en 3 ans
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Réalisation technique:

Le coordonnateur du centre de
ressources départemental:

Gilbert Oget
La coordonnatrice du SAPAD:

Danièle Kravetz


